

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO/MT TERMO DE ERRATA CONTRATO 070/2025- CREDENCIAMENTO

FOI PUBLICADO NO DIA 03 DE JUNHO DE 2025, NA PÁGINA 449 DO JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, O EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 070/2025-CREDENCIAMENTO ONDE SE LÊ:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 070/2025-CREDENCIAMENTO

DATA: 07/05/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

CONTRATADO: 58.234.476 MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS, PEDREIRO E AUXILIAR DE PEDREIRO, PINTURA PREDIAL E AJUDANTE DE PINTURA PREDIAL, CAPINA, ROÇADA E PODA DE ÁRVORES, ENCANADOR E AJUDANTE DE ENCANADOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE COMODORO/ MT, CONFORME VALOR E QUANTITATIVO ABAIXO:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	V. UNIT.	V. TOTAL
01	DIÁRIA	150	SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO - SERVIÇOS GERAIS: REALIZAR MANUTENÇÃO GERAL EM VIAS PÚBLICAS, MANEJAR ÁREAS VERDES, TAPAR BURACOS, LIMPAR VIAS PERMANENTES, PRÉDIOS PÚBLICOS, CONSERVAR BUEIROS E GALÉRIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, REALIZAR MANUTENÇÃO E PINTURA DE MEIO-FIO, RECOMPOR ATERROS E RECUPERAR OBRAS DE ARTE, CONTROLAR ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO, OPERAÇÃO DE RECOLHIMENTO DOS RESÍDUOS EXISTENTES, COMO VEGETAÇÃO RASTEIRA E OUTROS, EXECUTADA AO LONGO DAS VIAS EM CADA UMA DAS MARGENS, NA SUPERFÍCIE DOS PASSEIOS E CANTEIROS CENTRAIS, AJARDINADOS OU NÃO, AJUNTAMENTO DOS RESÍDUOS PARA REMOÇÃO PELOS VEÍCULOS DE COLETA QUANDO DA PASSAGEM PELO LOCAL DE AJUNTAMENTO DESSSES RESÍDUOS, TRABALHAR SEGUINDO NORMAS DE SEGURANÇA, HIGIENE, QUALIDADE E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE.	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00

Despesa: 09.02.2.049.3.3.90.39.00.00.00.00. 2500-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (1293).

LEIA-SE:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 070/2025-CREDENCIAMENTO

DATA: 07/05/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

CONTRATADO: 58.234.476 MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS, PEDREIRO E AUXILIAR DE PEDREIRO, PINTURA PREDIAL E AJUDANTE DE PINTURA PREDIAL, CAPINA, ROÇADA E PODA DE ÁRVORES, ENCANADOR E AJUDANTE DE ENCANADOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE COMODORO/ MT, CONFORME VALOR E QUANTITATIVO ABAIXO:

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	V. UNIT.	V. TOTAL
01	DIÁRIA	150	SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO - SERVIÇOS GERAIS: REALIZAR MANUTENÇÃO GERAL EM VIAS PÚBLICAS, MANEJAR ÁREAS VERDES, TAPAR BURACOS, LIMPAR VIAS PERMANENTES, PRÉDIOS PÚBLICOS, CONSERVAR BUEIROS E GALÉRIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, REALIZAR MANUTENÇÃO E PINTURA DE MEIO-FIO, RECOMPOR ATERROS E RECUPERAR OBRAS DE ARTE, CONTROLAR ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO, OPERAÇÃO DE RECOLHIMENTO DOS RESÍDUOS EXISTENTES, COMO VEGETAÇÃO RASTEIRA E OUTROS, EXECUTADA AO LONGO DAS VIAS EM CADA UMA DAS MARGENS, NA SUPERFÍCIE DOS PASSEIOS E CANTEIROS CENTRAIS, AJARDINADOS OU NÃO, AJUNTAMENTO DOS RESÍDUOS PARA REMOÇÃO PELOS VEÍCULOS DE COLETA QUANDO DA PASSAGEM PELO LOCAL DE AJUNTAMENTO DESSSES RESÍDUOS, TRABALHAR SEGUINDO NORMAS DE SEGURANÇA, HIGIENE, QUALIDADE E PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE.	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00

Despesa: 06.02.2.019.3.3.90.39.00.00.00.00. 2500- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (464) R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais).

CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 008/2025

CONTRATO Nº 008/2025

DATA: 16/07/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT

CONTRATADO: FERREIRA & SAMPAIO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT, CONFORME SEGUE ABAIXO:

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	40	UNI	ÁGUA SANITÁRIA - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA - TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% P/P PRODUTO A BASE DE CLORO - 1L	YPE	R\$ 4,59	R\$ 183,60

02	01	UNI	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA - CAPACIDADE DE 12L - COR PRETO	ARQPLAST	R\$ 18,99	R\$ 18,99
03	40	UNI	DESINFETANTE 1,75L - FRAGRÂNCIAS DIVERSAS - EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO PINHO SOL	POLITRIZ	R\$ 8,29	R\$ 331,60
04	10	UNI	DESODORIZADOR DE AMBIENTES DE 360 ML - DIVERSOS AROMAS	BOM AR	R\$ 19,99	R\$ 199,90
05	30	UNI	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PASTILHA ADESIVA - FRAGRÂNCIA DE LAVANDA - CAIXA COM 03 UN DE 09GR CADA	HARPIC	R\$ 9,25	R\$ 277,50
06	30	UNI	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500ML - NEUTRO	YPE	R\$ 3,29	R\$ 98,70
07	50	UNI	DIFUSOR DE AMBIENTES COM VARETAS DE 250ML - AROMAS DIVERSOS	TROPICAL AROMAS	R\$ 19,99	R\$ 999,50
08	20	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	BOMBRIL	R\$ 3,99	R\$ 79,80
09	50	UNI	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - AMARELA E VERDE	CONDOR	R\$ 1,49	R\$ 74,50
10	03	UNI	ESCOVA LAVA ROUPAS CERDAS DE POLIPROPILENO	DSR	R\$ 6,49	R\$ 19,47
11	10	UNI	FLANELA PARA LIMPEZA 100% - ALGODÃO - 38X58CM	PANO SUL	R\$ 4,99	R\$ 49,90
12	15	UNI	INSETICIDA SPRAY AÇÃO TOTAL - 300ML	MORTEIN	R\$ 25,79	R\$ 386,85
13	20	UNI	LIMPADOR MULTIUSO ORIGINAL - 500ML	VEJA	R\$ 6,69	R\$ 133,80
14	20	UNI	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA - 500ML	VEJA	R\$ 13,49	R\$ 269,80
15	10	UNI	LIMPA VIDROS - SECAGEM RÁPIDA, AÇÃO ANTI-PÓ, MAIOR TRANSPARÊNCIA COM SILICONE - 550ML	FACILLE	R\$ 22,99	R\$ 229,90
16	05	UNI	LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM DE PLÁSTICO: REFORÇADA DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 30L	PLASMONT	R\$ 109,90	R\$ 549,50
17	02	UNI	LUSTRA MÓVEIS - 500ML	DESTAC	R\$ 21,49	R\$ 42,98
18	05	PAR	LUVA DE BORRACHA LÁTEX CANO CURTO P/ LIMPEZA - RESISTENTE À ÁLCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES - TAMANHO M	NOBRE	R\$ 6,99	R\$ 34,95
19	05	PAR	LUVA DE BORRACHA LÁTEX CANO CURTO P/ LIMPEZA - RESISTENTE A ALCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES - TAMANHO G	NOBRE	R\$ 6,99	R\$ 34,95
20	03	UNI	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO - CABO EM MADEIRA - LONGO E ROSQUEÁVEL	SAO MATHEUS	R\$ 12,99	R\$ 38,97
21	10	UNI	PANO DE CHÃO ALVEJADO DE BOA QUALIDADE 78X88CM	ALGO BOM	R\$ 20,89	R\$ 208,90
22	05	UNI	RODO COM ESPONJA ABRASIVA PARA PISO COM CABO - EXCELENTE QUALIDADE	SAO MATHEUS	R\$ 23,49	R\$ 117,45
23	05	UNI	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - PACOTE COM 05 UNIDADES	YPE	R\$ 16,89	R\$ 84,45
24	20	PCT	SABÃO EM PÓ 800G - QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA OMO	YPE	R\$ 12,99	R\$ 259,80
25	40	UNI	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - 500ML	FOLHA NATIVA	R\$ 16,89	R\$ 675,60
26	50	UNI	SACO DE LIXO DE 100L - PACOTE COM 05 UNIDADES	SAO MATHEUS	R\$ 7,49	R\$ 374,50
27	50	PCT	SACO DE LIXO DE 50L - PACOTE COM 10 UNIDADES	SAO MATHEUS	R\$ 8,59	R\$ 429,50
28	50	PCT	SACO DE LIXO DE 30L - PACOTE COM 10 UNIDADES	SAO MATHEUS	R\$ 6,99	R\$ 349,50
29	50	PCT	SACO DE LIXO DE 15L - PACOTE COM 10 UNIDADES	SAO MATHEUS	R\$ 5,49	R\$ 274,50
30	10	UNI	TOALHA MICROFIBRA MULTIUSO - 45X65CM	BRAZUL	R\$ 11,99	R\$ 119,90
31	10	UNI	VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA ENCAPADO - EXCELENTE QUALIDADE	CONDOR	R\$ 25,00	R\$ 250,00
32	05	UNI	VASSOURA SANITÁRIA COM SUPORTE	SAO MATHEUS	R\$ 19,99	R\$ 99,95
33	30	UNI	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO DE 1L	AIDAR	R\$ 9,99	R\$ 299,70
34	10	UNI	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO - TAMANHO GRANDE	NOLAR	R\$ 6,99	R\$ 69,90
35	250	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE 180ML - PACOTE COM 100 UNIDADES DE EXCELENTE QUALIDADE	COPOZAN	R\$ 6,79	R\$ 1.697,50
36	100	PCT	PRATO DESCARTÁVEL - 20,8CM 10 UN	TOTAL PLAST	R\$ 3,99	R\$ 399,00
37	30	PCT	GARFOS DESCARTÁVEIS - 50 UN TRANSPARENTE	STRAWPLAST	R\$ 6,99	R\$ 209,70
38	30	PCT	COLHER DESCARTÁVEL - 50 UN TRANSPARENTE	STRAWPLAST	R\$ 6,99	R\$ 209,70
39	02	UNI	GARRAFA TÉRMICA CROMADA COM CAPACIDADE DE 1L - AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PP METALIZADO E SISTEMA DE PRESSÃO.	TERMOLAR	R\$ 119,89	R\$ 239,78
40	02	UNI	GARRAFA TÉRMICA CROMADA COM CAPACIDADE DE 1,8L - AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PP METALIZADO E SISTEMA DE PRESSÃO	VERONA	R\$ 202,89	R\$ 405,78
41	05	UNI	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO TAMANHO PEQUENO, PARA GERAR FOGO, QUE UTILIZA COMO COMBUSTÍVEL GAS BUTANO SOB PRESSÃO, ALTAMENTE INFLAMÁVEL, COM REGULAGEM AUTOMÁTICA DA CHAMA EM PLÁSTICO.	BIC	R\$ 5,99	R\$ 29,95
42	03	UNI	JARRA EM ACRÍLICO COM TAMPA RESISTENTE - CAPACIDADE DE 1,5L	TRITEC	R\$ 42,00	R\$ 126,00
43	02	UNI	JARRA EM ACRÍLICO COM TAMPA - RESISTENTE - CAPACIDADE DE 2L	PLASUTIL	R\$ 64,00	R\$ 128,00
44	70	PCT	GUARDANAPO DESCARTÁVEL DE PAPEL SIMPLES GOFRADO - BRANCO - MACIO DE BOA QUALIDADE - 21X22CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	MILI	R\$ 2,19	R\$ 153,30
45	150	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML - PACOTE COM 100 UNIDADES DE EXCELENTE QUALIDADE	CRISTAL COPO	R\$ 3,99	R\$ 598,50
46	05	CX	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	THEOTO	R\$ 0,99	R\$ 4,95
47	15	PCT	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO 300MTS, FARDO COM 08 ROLOS.	PALOMA	R\$ 89,90	R\$ 1.348,50
48	130	PCT	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, MACIA, ALTA ABSORÇÃO, ALTA QUALIDADE, COM 2 DOBRAS, EXTRA - LUXO (100% CELULOSE), DIMENSÕES 20,5 X 20 CM (PACOTE COM 1000 FLS).	QUALITY	R\$ 31,00	R\$ 4.030,00
49	3	UNI	LIMPA METAIS - LÍQUIDO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO E CLORIDRICO, EM USO DOMÉSTICO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, COM OU SEM FRAGRÂNCIA, EMBALAGEM DE 500ML (LIMPA ALUMÍNIO).	MAGIC BRILHO	R\$ 7,69	R\$ 23,07
VALOR TOTAL						R\$ 17.272,54

DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO

UNIDADE: 01- CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO

PROJETO DE ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00.00.00.00 (1009) - MATERIAL DE CONSUMO (10)